

Vi skriver maj måned.



Rapsen står gul på marken, Grøftekanten blomstrer,
Fuglene synger, træerne springer ud og inden længe
begynder kornmarkerne for alvor at vokse. - Foråret er en skøn årstid!

De næste uger, kommer der til at ske flere ting i Studstrup, som jeg lige vil fortælle lidt om.

Revisionen af blok 3 er lige om hjørnet.

Her 1 juni tages blok 3 ud til revision. Det betyder ikke at vi slet ikke kan køre halm, for som i måske har hørt, så har vi været i gang med at gøre blok 4 klar til at kunne køre igen efter ordre fra Energinet. Det betyder at hvis der ellers bliver drift til det, vil det stadig være muligt at bruge halm indtil blok 3 er tilbage igen.

De nye gribere er lige på trapperne, og så skal de monteres.

Som planen er lige nu forventer vi at de nye gribere bliver leveret i slutningen af uge 23. Det tager en lille uge pr. kran at skifte griberne. Hal1 skal således være tom til uge 24, så de kan stå inde på gulvet og skifte dem. Så snart griberne er monteret skal fugtmålerne flyttes med over, og det taget altså en uges tid pr. kran. Det betyder at vi vil have to uger, hvor vi kun har én kran til rådighed.

Vi vil stadig være muligt at tage BigBaller efter udskiftning af griberne.

De nye gribere er kortere end de gamle, men det betyder ikke at vi ikke kan tage de sidste BigBaller ind. Det kan vi godt, for det har vi allerede gjort i Avedøre for 2 år siden. De nye gribere i Studstrup er magen til dem vi fik i Avedøre. De er dog mere velegnede til MidiBig. Og vi vil fortsat ikke kunne blande de to typer i laden, så BigBallerne skal køres færdige inden vi skifter over.

Vores fugtPC skal skiftes, og der skal skiftes wire på kranerne.

Vi er også i gang med at skifte vores gamle FugtPC ud med en ny. – Vi har efterhånden rigtig mange udfald på den, hvor den mister forbindelsen. – Indtil nu har det "bare" været at genstarte den, men det holder jo ikke i længden. Og den er i hvert fald over 10 år gammel, så det er vist tiden nu, til at den skal skiftes inden den står helt af. Det er 1:1 udskiftning, så det er ikke noget i kommer til at mærke noget til.

Vi skal også have skiftet den Wire som kranen hænger i. Det er vi lige ved at undersøge, og det kan gøre i samme ombæring som vi skifter gribere. – Det er ikke helt på plads endnu.

En spændende sommer venter, men uden jeres hjælp kommer vi ikke i mål.

Det bliver altså en spændende sommer, med masser af aktivitet omkring laden. Men det kan selvfølgelig også give nogle udfordringer når vi får nogle perioder hvor vi kun har én kran og én hal til rådighed. Så det kan jo ikke lade sig gøre uden jeres opbakning. Særligt fordi det betyder at der også skal leveres halm, og lørdagen. Men ved fælles hjælp står vi langt stærkere, i den kommende sæson i forhold til udstyret. Så det skal nok lykkedes

Rigtig god sommer
Mvh
Marianne Engholm